

Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	100	Média	R\$ 650,00	R\$ 65.000,00
KIT NATALIDADE				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KIT	PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA	007/2024	12/03/2024

Preços

CNPJ:	09.622.104/0001-02	Valor:	R\$ 650,00
Fornecedor:	Silvano Santos Barros		
Marca:	SSB		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KIT	Prefeitura Municipal de Felício dos Santos	2/2024	29/07/2024

Preços

CNPJ:	54.322.844/0001-88	Valor:	R\$ 700,00
Fornecedor:	ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES		
Marca:	alt		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KIT	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. AFONSO PAVIE-FHAP	0018/2024	29/07/2024

Preços

CNPJ:	13.977.106/0001-91	Valor:	R\$ 600,00
Fornecedor:	EBD BIOTECH IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPIT		
Marca:	ALLTEST		



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000097 - 2024

Data de Início: 12/08/2024

Tipo de Apuração: Menor Preço - Lote

Data da Apuração: 14/08/2024

Objeto: 6486 - KIT NATALIDADE

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade de Medida	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
Lote: 0001 - LOTE ÚNICO									
0001	011999	KIT NATALIDADE	Consumo	KIT 2	569.0000	650.0000	609.5000	100.0000	60.950.0000
Especificação: * 1 (UMA) BANHEIRA INFANTIL UNIVERSAL PLÁSTICO PVC 56CM X 80CM 30L A 35L * 1 (UMA) BLUSA PARA BEBÊ MANGA LONGA 100% ALGODÃO UNISEX, TAMANHO M; * 2 (DOIS) BODY 100% ALGODÃO MANGA LONGA COM 2 BOTÕES, TAMANHO M, UNISSEX; * 1 (UMA) CALÇA PARA BEBÊ, 100% ALGOD. TAMANHO M, UNISSEX; * 1 (UM) COBERTOR LISO DE MICROFIBRA 110CM X 90CM; * 3 (TRÊS) FRALDA DESCARTÁVEL PACOTE COM 32 FRALDAS, TECIDO DUPLO (ULTRA-FINO E ULTRA-ABSORVENTE) TAMANHO M; * 1 (UM) KIT MAMADEIRA COM 3 UNIDADES DE 250ML, 160ML E 70ML, COM BICO ORTODÔNTICO DE SILICONE E COMPOSIÇÃO DA MAMADEIRA EM POLIPROPILENO; * 4 (QUATRO) PCTE DE LENÇO UMIDECIDO COM 100 UNID; * 1 (UM) MACACÃO INFANTIL LONGO PLUSH 100% ALGODÃO, TAMNAHO M, 32CM X 57CM; * 2 (DUAS) MEIAS PARA BEBÊ, 75% ALGOD. 22% POLIAMIDA E 3% OUTRA FIBRA TAMANHO UNICO DE 0 A 4 MESES; * 2 (DOIS) SABONTE PARA BEBÊ 80G HIPOALERGÊNICO * 1 (UMA) TOALHA DE BANHO COM CAPUZ E FORRO DE FRALDA EM FELPA, 100% ALGOD. 0,70CM X 1,00CM;									
						Total do Lote do Valor Médio		60.950.0000	
Total Geral				569.0000	650.0000	609.5000			
						Total Geral do Valor Mínimo:		56.900.0000	
						Total Geral do Valor Médio:		60.950.0000	
						Total Geral do Valor Máximo:		65.000.0000	

Observações:

ALESSANDRO CRISTIAN SILVA MACH
CHEFE DIV.ADM.E MATERIAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

ORÇAMENTO ESTIMADO

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde.
1.	11999	KIT NATALIDADE	KIT	100

FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

Contratações similares feitas pela administração pública, Pesquisa direta com fornecedores.

JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA DE PESQUISA DE PREÇO NO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS OU EM CONTRATAÇÕES SIMILARES.

Não há.

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES

INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES /ME Nº 65, DE 7 DE JULHO DE 2021

Art. 7º Nas contratações diretas por inexigibilidade ou por dispensa de licitação, aplica-se o disposto no art. 5º. [...]

§ 4º Na hipótese de dispensa de licitação com base nos incisos I e II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a estimativa de preços de que trata o caput poderá ser realizada concomitantemente à seleção da proposta economicamente mais vantajosa.

§ 5º O procedimento do § 4º será realizado por meio de solicitação formal de cotações a fornecedores.

METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

Média (preços semelhantes).



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

RESULTADO DE PESQUISA					
Item	Preços Encontrados				
1.	R\$ 569,00	R\$ 600,00	R\$ 650,00	R\$ 700,00	-
HOUVE DESCARTE DE PREÇO?	Não				

Item	Estimativa Unitária	Qtd	Und	Total
1	R\$ 60.950,00	100	KIT	R\$ 60.950,00

Bom Sucesso-MG, 14 de Agosto de 2024

DAVID EDUARDO NASCIMENTO SANTOS
Aux. Administrativo Setor Compras – 32.706

Razão Social: *Guisele Maria dos Reis*
 Endereço: *Rua Hercubano Castanheira - 43 Centro*
 CNPJ: *10.639.231.0001-01*
 Insc. Estadual: *0011093650060*
 Telefone: *(35) 99902.7093* ORÇAMENTO: Referente a 01 (um) kit

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BANHEIRA INFANTIL - Tipo: Universal; Material: Plástico PVC; Dimensões aproximadas: 56cm x 80cm (largura x comprimento); Capacidade: 30L a 35L; Informações adicionais: Resistente e com saboneteira.	1	89.90	89.90
2	Blusa para bebê com manga longa, 100% algodão, unissex, tamanho M	1	19.90	19.90
3	Body 100% algodão manga longa com 2 botões tamanho M	2	19.90	39.80
4	Calça para bebês constituída de 100% algodão, no tamanho M.	1	14.90	14.90
5	COBERTOR LISO DE MICROFIBRA 110CM X 90CM - Material: Microfibra; Dimensões aproximadas: 110cm x 90cm (largura x comprimento); Cores: Diversas; Informações adicionais: Hipoalergênico.	1	49.90	49.90
6	Fralda Descartável pacote com 32 fraldas, tecido duplo (ultrafino e ultra absorvente), tamanho M.	3	39.90	119.70
7	Kit Mamadeira, contendo 3 unidades com 250ml, 160ml e 70ml, com bico ortodôntico de silicone e composição da mamadeira de polipropileno.	1	69.90	69.90
8	Lenço toalha umedecido, testado dermatologicamente, hipoalergênico a base de água sem álcool com 100 unidades.	4	14.90	59.60
9	MACACAO INFANTIL LONGO - Material: Plush 100% algodão; Dimensões aproximadas: 32cm x 57cm (largura x comprimento); Tamanho: M; Cores: neutras (verde bebe, amarelo bebe, creme e branco).	1	49.90	49.90
10	Meias para bebês, feita de 75% algodão, 22% poliâmlida e 3% outra fibra, tamanho único para bebês de 0 à 4 meses.	2	8.90	17.80
11	Sabonete para bebês, barra com 80g, hipoalergênico.	2	3.90	7.80
12	TOALHA DE BANHO COM CAPUZ - Material: Toalha em tecido 100% algodão, forro de fralda em felpa 100% algodão; Dimensões aproximadas: 70cm x 100cm (largura x comprimento); Cores: Diversas; Informações adicionais: Produto de boa qualidade, com capuz, hipoalergênico, macio, confortável e com forro	1	29.90	29.90
TOTAL:				569.00

ASSINATURA: